
 

 

Čestné prohlášení pro účely zapojení do programů proexportní podpory 

 

Čestně prohlašuji, jménem společnosti, že: 

1. Jsem daňový rezident v ČR a nemám virtuální sídlo, jsem daňovým subjektem dle zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád; 

2. Jsem registrován jako plátce zdravotního a sociálního pojištění; 

3. Nejsem nespolehlivým plátcem nebo nespolehlivou osobou podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, a nemám žádné nedoplatky vůči vybraným institucím1 (dohoda o splátkách nebo 

posečkání daně podle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nejsou stavem znamenající prodlení 

či nedoplatky); 

4. Soud podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), nerozhodl 

o mém úpadku, stejně jako nejsem v likvidaci; 

5. Mám ve sbírce listin Obchodního rejstříku zveřejněné zákonem vyžadované účetní závěrky nebo 

výroční zprávy v řádné podobě a se všemi náležitostmi a splňuji povinnosti dle zákona č. 37/2021 o 

evidenci skutečných majitelů;  

6. Dodržuji platné sankční seznamy a nemám žádné vazby (vlastnické či jiné) na osoby uvedené na 

sankčních seznamech. Nejsem subjektem figurujícím na sankčních seznamech Evropské unie ani 

nejsem subjektem vlastněným, spoluvlastněným, ovládaným či jinak ovlivňovaným fyzickou 

nebo právnickou osobou, nebo se skutečným majitelem, či spolumajitelem, který je zahrnut 

na sankčních seznamech Evropské unie bez ohledu na výši jejich majetkového podílu. 

7. Společnost  

je koncově vlastněna společností                                                                                                                   ,  

která je vlastněná osobami            .  

8. Některé podmínky mohou být posouzeny i pro společnosti propojené majetkově nebo osobou 

jednatele.  

 

Dále prohlašuji, že jako podepsaný jsem si vědom odpovědnosti za správnost informací a toho, že chybné či 

nepravdivé uvedení informací může mít za následek vyřazení z příslušného programu, stejně jako to, pokud 

společnost přestane splňovat podmínky stanovené v čestném prohlášení. 

 

 

 

Pozn.: Vzhledem k nenárokovosti státní podpory má příslušná instituce možnost postupovat v 
mimořádných případech v souladu s obchodně-politickými a/nebo zahraničně-politickými zájmy ČR 
odlišně od těchto podmínek.  

                                                           
1 Finanční úřad, Česká správa sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny. Státní pozemkový úřad. Ministerstvo financí, jako právní nástupce Fondu 

národního majetku. Státní fond životního prostředí. Státní fond dopravní infrastruktury. Státní fond rozvoje bydlení. Celní správa ČR, Státní fond 
kultury. Státní fond ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie. Státní zemědělský intervenční fond, kraje, obce a svazky obcí. 

podpis, f unkce, datum


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 


